

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

R A D I O - E C H O



- wydanie popołudniowe -

- 1. Sesje Rad Narodowych
 - Wojewódzkiej w Bydgoszczy - tekst Z U
 - Wojewódzkiej we Włocławku - tekst W Rz
 - Miejskiej w Toruniu - tekst E M
- 2. Wiadomości - teksty
- ~~3. Planowane oszczędności energii elektrycznej: zamierzenia i fakty - taśma + tekst Z K~~

3. *Wyczerpanie kwoty na: partyzmyk ZSNP. owców w Bydgoszczy*

tekst
~~forma LL~~
(brak)

**Główny Urząd Kontroli Prasy
Publikacji i Widowisk
Delegatura w Bydgoszczy**
ustala środki na wykonanie
i rozliczanie

Nakład _____ Gr. *KS* Format _____
Data *6.02.80* Podpis *[Signature]*

Realizator:

Z U / Plan społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i budżet na rok bieżący uchwalono dzisiaj na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.

W toku obrad, którymi kierował przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, I sekretarz KW PZPR - Józef Majchrzak, omówiono główne kierunki rozwoju regionu oraz podsumowano działalność Wojewódzkiej Rady Narodowej w dobiegającej końca 4-letniej kadencji.

Zwiększenie rozmiarów produkcji rolnej, rozwój budownictwa mieszkaniowego, zwiększenie dostaw towarów żywnościowych i przemysłowo-konsumpcyjnych i wzrost dochodów realnych ludności - oto główne cele społeczne planu. Sprzedaż detaliczna handlu ma wzrosnąć w tym roku o 5,8 procent, a wielkość usług prawie o 10 procent, szczególnie usług motoryzacyjnych, pralniczych, remontowo-budowlanych i naprawy sprzętu gospodarstwa domowego. Przewiduje się także znaczny rozwój rzemiosła indywidualnego poprzez zwiększenie pomocy w zaopatrzeniu materiałowo-surowcowym.

Ludność woj. bydgoskiego wzbogaci się w tym roku o przeszło 8 tysięcy mieszkań, z czego najwięcej, bo ponad 5,5 tysiąca w

257
W

mieszkań oddanych zostanie w ramach uspołecznionego budownictwa. Ponadto na poprawę warunków mieszkaniowych wpłynie wybudowanie ponad 2 tysięcy mieszkań w ramach budownictwa indywidualnego.

W zakresie oświaty duża uwaga skupiona zostaje w planie roku bieżącego na poszerzenie opieki przedszkolnej, m.in. poprzez zwiększenie ilości miejsc w przedszkolach.

Charakteryzując zadania roku - wojewoda bydgoski Edmund Lehman podkreślił szczególne znaczenie oszczędnego i racjonalnego gospodarowania we wszystkich przedsiębiorstwach. W przemyśle regionu, który ma zwiększyć o 6 procent produkcję wyrobów rynkowych i o 10 procent eksport - konieczne staje się efektywne wykorzystanie materiałów i surowców oraz poprawa nowoczesności i jakości wyrobów. Zapowiedziano zwiększoną kontrolę jakościową towarów. ~~Kształtując~~ - Natomiast w rolnictwie wartość globalna produkcji powinna się zwiększyć o prawie 10 procent, w tym oczekuje się znacznego wzrostu produkcji zbóż i pasz.

Kończąc sesję - przewodniczący WRN - Józef Najchrzak - podkreślił, że Wojewódzka Rada Narodowa w obecnej kadencji zajmowała się podstawowymi problemami życia społeczno-gospodarczego ludności, regionu i podziękował radnym za ich dotychczasową działalność.

253
lw

Zapelował również do wszystkich ludzi pracy województwa o
wzmoczenie aktywności społeczno-zawodowej na rzecz wykonania
tegorocznych zadań.

h

W Rz / Ocenie realizacji czynów społecznych mieszkańców woj. wrocławskiego wykonanych w roku 1979 poświęcone dziś było wspólne posiedzenie radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu i Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący WRN, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii we Wrocławiu - Edward Szymański, podsumowano dorobek społecznej działalności mieszkańców Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej w roku ubiegłym. Podkreślono, że spośród różnych form czynów społecznych najbardziej rozpowszechnione były w woj. wrocławskim przedsięwzięcia związane z budową, rozbudową i modernizacją różnego rodzaju obiektów użyteczności publicznej. W trakcie obrad zaznaczono, że mieszkańcy ziemi wrocławskiej w czynie społecznym porządkowali i zagospodarowali ulice, place, parki i tereny rekreacyjno-sportowe. Zarówno w sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej sesji, jak i w dyskusji podkreślano, że duże znaczenie w realizacji programu "Wisła" miały również czyny społeczne podejmowane przez społeczeństwo. Łączna wartość czynów podjętych i wykonanych przez społeczeństwo województwa wrocławskiego w roku 79 wyniosła ponad 280 mln złotych.

257
Kuj

Równie ambitny jak ubiegłoroczny jest program inicjatyw społecznych na rok bieżący. Wśród wielu przedsięwzięć znajdują się m.in. budowa sieci wodociągowej we wsi Zaduszniki i w Radziejowie Kujawskim, budowa przedszkoli w Chodczu i w Radziejowie.

W drugim punkcie obrad dokonano oceny działalności Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów w kończącej się kadencji. Szczególną uwagę radni Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku przywiązywali do problemów rozwoju kujawsko-dobrzyńskiego rolnictwa, budownictwa mieszkaniowego, ochrony zdrowia oraz rozwoju rzemiosła i usług. W centrum uwagi Wojewódzkiej Rady Narodowej znajdowała się także realizacja postulatów i wniosków zgłaszanych przez wyborców w toku ubiegłej kampanii wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

W trakcie dyskusji podkreślano, że lata mijającej kadencji, lat 1976-80 były okresem dynamicznego rozwoju województwa. W porównaniu z rokiem 75 wzrosła o ponad 10 tysięcy liczba mieszkańców województwa włocławskiego i obecnie wynosi 413 tysięcy. W omawianym okresie przemysł woj. włocławskiego wzbogacił się o nowe obiekty i urządzenia. Są to m.in.: Fabryka Akcesoriów Meblowych w Rypinie, nowoczesne linie produkcyjne w Kujawskich Zakładach Koncentratów Spożywczych, w Zakładach Farb we Włocławku, Włocławskich Zakładach

Ceramiki Stożkowej. W wyniku oddania w latach 75-80 nowych obiektów zdolność produkcyjna przemysłu woj. wrocławskiego wzrosła o ponad 900 milionów złotych. W drugim podstawowym dziale gospodarki województwa - w rolnictwie i gospodarce żywnościowej - osiągnięto także dobre wyniki. W ostatnich latach produkcja globalna rolnictwa wzrosła o ponad 17 procent.

W trakcie dzisiejszej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu stwierdzono, że społeczno-gospodarczy rozwój województwa w latach 76-80 przebiegał zgodnie z założeniami planu pięcioletniego.

~~Dzisiejsza sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu była ostatnią w kończącej się kadencji.~~

EM/

Miejska Rada Narodowa w Toruniu uchwaliła ¹¹⁰ podczas dzisiejszej sesji plan społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i budżet na rok 1980. Przewiduje się, że liczba mieszkańców Torunia osiągnie w roku bieżącym 175 tys. osób. Nastąpi dalszy rozwój produkcji przemysłowej miasta przy zwiększonym zatrudnieniu o 206 osób w stosunku do roku 1979. Wynika to z uruchomienia nowych miejsc pracy w rozwijających

się zakładach przemysłowych. ^{Wartość} ~~Wzrost~~ produkcji przeznaczonej na zaopatrzenie rynku wyniesie prawie 6 milionów złotych, o 11 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększy się też produkcja eksportowa toruńskiego przemysłu. Plan budownictwa mieszkaniowego na rok 1980 zakłada oddanie do użytku 1888 mieszkań o ogólnej powierzchni użytkowej 104,5 tys. m². Realizacja tego przedsięwzięcia ~~zależać~~ ^{zależy} będzie od uzbrojenia terenów budowlanych na Osiedlu Rubiątkowo III.

Wybudowanych zostanie 175 nowych domków jednorodzinnych, głównie na osiedlu Wrzeszy. Wiele uwagi podczas dyskusji poświęcono ¹¹⁰ ~~problemowi~~ ^{problemowi} ~~usprawnienia~~ ^{usprawnienia} komunikacji miejskiej, która otrzyma w tym roku

~~20~~ ²⁰ ~~wozów~~ ²⁰ tramwajowych i 12 autobusowych. W dalszym ciągu pilną

sprawą w roku bieżącym będzie zapewnienie dostaw rynkowych,

zwłaszcza z przemysłu rolno-spożywczego zlokalizowanego na terenie Torunia i woj. toruńskiego.

263
M

W roku bieżącym toruński handel wzbogacił się o 18 nowych placówek w tym o dwa pawilony na Rubiakowie. Podczas sesji radni zatwierdzili plan pracy Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu na rok 1980.

Obrodam i kierował przewodniczący MRN, I sekretarz Komitetu Miejskiego w Toruniu - Zygmunt Demicki.

W

Z K / Dążenie do osiągnięcia jak najwyższej jakości wyrobów jest codzienną troską załogi Zakładów Czesankowych "Merinotex" w Toruniu. Niejako kontynuacją licznych sukcesów Merinotexu w krajowych konkursach "Do-Re" z powodzeniem rozwijana obecnie nowa forma współzawodnictwa tzw. "Kółko jakości".

Uczestniczą w nim Zakłady Czesankowe, tkalnie i zakłady odzieżowe.

Efekty, jakie uzyskuje w dążeniu do wyższej jakości Merinotex, stały się głośne wśród eksporterów polskich tkanin. Kontrahenci zagraniczni zastrzegają w kontraktach zawieranych z Centralą Handlu Zagranicznego ~~Tekstilimpex~~ "Tekstilimpex" aby tkaniny były produkowane z surowców pochodzących z "Merinotexu". Często zdarza się, że 60 do 80 procent przędzy z toruńskiej Czesanki wędruje co miesiąc w postaci tkanin za granicę.

Z K / Na największym toruńskim osiedlu mieszkaniowym Rubinkowo załogi Kombinatoru Budowlanego koncentrują roboty ziemne i montażowe trzeciej ~~szesny~~ ^w strefie zabudowy tej wielkiej dzielnicy. Stanie tam w bieżącym roku 15 budynków, w których zamieszka około 1,5 tys. rodzin. Pierwszy budynek jest już w montażu, a pod 5 kolejnych kładzie się żawy fundamentowe. W ostatnich dniach rytmikę pracy na budowie zakłócają przerwy w dostawie energii elektrycznej, bez której nie mogą pracować żurawie i inne maszyny. Rozwiązaniem tego problemu jest przeniesienie niektórych robót na godziny o mniejszym zapotrzebowaniu na energię.

K. Schmude

O nowe cenne eksponaty bogacą się muzea na Pomorzu.

Mieszkańcy kilku miast, m.in. Warszawy, przekazali dary, które powiększyły ekspozycje działów - historycznego i sztuki "Świątyni Przeszłości" w Grudziądzu. Interesujące archiwalia - to dokument wystawiony przez Augusta Mocnego w 1724 roku. Jest także unikalny komplet pocztówek z widokami Grudziądza z początku XX wieku. Dział militariów powiększył się o okazy białej broni z początków XVII stulecia.

M P / Piłkarze pierwszoligowego Zawiszy i II-ligowego Chemika intensywnie przygotowują się do rewanżowej rundy mistrzowskich spotkań. Obydwie te drużyny rozegrały dzisiaj kolejne kontrolne mecze. Wojskowi w Gdańsku pokonali zespół Stoczniowca 2:0, a w Bydgoszczy chemicy zremisowali z Gopłanią Inowrocław 1:1.